
 

 

Area III – Didattica e Ricerca 
Ufficio Formazione Post Laurea 
Responsabile del procedimento: dott. Giovanni Salzano 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Gaia Nicolino 

Università degli Studi di Salerno 
Via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 

http://www.unisa.it  
 

 

   
 
 
 

 
 

IL RETTORE 

 

VISTI gli artt. 17 e 39 dello Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 

VISTI gli artt. 16 e ss. del D.P.R. 10 marzo 1982, n° 162; 

VISTO l’art. 6 della L. 19 novembre 1990, n° 341; 

VISTO il D.R. 17 marzo 2015, Rep. n° 1224, Prot. n° 18060, con il quale è stato emanato il 

Regolamento di Ateneo per la disciplina delle iniziative formative destinate alla 

formazione permanente; 

VISTO il D.R. 06 marzo 2023, Rep. n° 471, Prot. n° 76708, con il quale è stata attivata, per 

l’anno accademico 2022/2023, presso il Dipartimento di Dipartimento di Scienze 

Aziendali Management Innovation Systems - (DISA/MIS), con durata annuale, la IIa 

edizione del Corso di Aggiornamento e Perfezionamento Professionale, denominato 

“CORPORATE FINANCE E SISTEMI DI COMPOSIZIONE E REGOLAZIONE DELLA CRISI: 

RECENTI APPROCCI PER IMPRESE, BANCHE E PROFESSIONISTI”, e, per l’effetto, è stato 

emanato il relativo bando di concorso; 

RILEVATO che il termine per la presentazione delle domande di pre-iscrizione al suddetto 

Corso è scaduto in data 31 marzo 2023; 

CONSIDERATO che, alla predetta data, è pervenuto un numero di domande di pre-iscrizione (28) 

inferiore rispetto al minimo previsto dal bando di concorso per l’attivazione del 

Corso (40); 

VISTA la nota con la quale la prof.ssa Carmen GALLUCCI, Direttrice del Corso, ha chiesto 

la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di pre-iscrizione sino 

al giorno 24 aprile 2023; 

CONSIDERATO che la richiesta trova giustificazione nella espressa volontà di dare maggiore 

visibilità e diffusione al bando; 

RILEVATO che la richiesta è finalizzata a garantire comunque l’attivazione del predetto Corso 

e che la riapertura dei termini non pregiudica la posizione giuridica di coloro che 

hanno già presentato la domanda di ammissione al Corso; 

 

DECRETA 

 

è disposta la riapertura del termine per la presentazione delle domande di pre-iscrizione alla IIa 

edizione del Corso di aggiornamento e perfezionamento professionale denominato “CORPORATE 

FINANCE E SISTEMI DI COMPOSIZIONE E REGOLAZIONE DELLA CRISI: RECENTI APPROCCI PER IMPRESE, 

BANCHE E PROFESSIONISTI”, attivata per l’anno accademico 2022/2023. 

Le domande di pre-iscrizione dovranno essere presentate, con le modalità di cui agli articoli 6 e 7 del 

bando di concorso, entro e non oltre il giorno 24 aprile 2023. 

  Area III – Didattica e Ricerca 

  UOR: Ufficio Formazione Post Laurea 

 

 

http://www.unisa.it/






 

 
 

 

I candidati ammessi dovranno perfezionare l’iscrizione al Corso con le modalità di cui all’articolo 10 

del bando di concorso, a partire dal giorno 1° maggio 2023 ed entro il termine perentorio del giorno 

10 maggio 2023. 

La Tassa d’iscrizione annuale, versata da tutti gli studenti iscritti al Corso, dovrà essere corrisposta 
alle scadenze di seguito indicate: 

 

Anno Accademico Rata Importo Scadenza 

2022/2023 
1a rata € 316,001 all'atto immatricolazione 

2a rata € 300,00 entro e non oltre il 31 luglio 2023 

1  di cui € 16 a titolo di imposta di bollo assolta in modo virtuale 

 

IL RETTORE 
Vincenzo LOIA 

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 


		2023-04-11T15:09:31+0200
	IT
	VINCENZO LOIA




